

Spm. nr. S 4590

Til statsministeren (30/6 04) af:

[Bjarne Laustsen](#) (S):

»Hvilke initiativer har regeringen taget for at hjælpe virksomheden Flextronics og dens medarbejdere med at sikre de nordjyske arbejdspladser?«

Begrundelse

Regeringen har givet udtryk for, at den vil gøre alt for at hjælpe både de arbejdsløse og virksomheden med at fastholde produktionen i Nordjylland. Det er derfor vigtigt, at regeringen oplyser, hvilke initiativer der er taget i denne forbindelse.

Svar (5/8 04)

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen):

Økonomi- og Erhvervsministeriet bidrager løbende til at udvikle de danske regioner, således at regionerne er rustet bedst muligt til at imødegå de virksomhedslukninger, der er uundgåelige. Ministeriet har dog ingen muligheder for at støtte lukningstruede virksomheder.

Af særlige initiativer for Nordjylland kan nævnes, at Nordjylland er omfattet af EU-programmerne for mål 2 og mål 3, vækstsamarbejdet i forlængelse af Den Regionale Vækststrategi og det brede erhvervsamarbejde Jylland-Fyn.

I forbindelse med EU-programmerne har Nordjyllands Amt oplyst, at der ikke er modtaget ansøgninger, der vedrører videreførelse af aktiviteter fra Flextronics, herunder initiativer i forhold til medarbejderne.

Samlet vurderes det, at regionen har gode muligheder for - inden for de rammer, der allerede er til rådighed - via egne initiativer at fremme investeringer i regionens erhvervsliv og menneskelige ressourcer. Men de midler, der er til rådighed, kan som nævnt ikke bruges til fortsættelse af en lukningstruet virksomhed.

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af 7. juni 2004 af S 4103 stillet af Bjarne Laustsen (S), hvori der redegøres for Den Regionale Vækststrategi og de initiativer, der er taget i Nordjylland i forbindelse med anvendelsen af midlerne fra mål 2-programmet. Besvarelsen vedlægges. (Ikke optrykt her.)

Jeg kan herudover henvise til beskæftigelsesministerens besvarelse af 16. juni 2004 af spørgsmål nr. S 4311 stillet af Arne Toft (S), hvoraf bl.a. fremgår, hvilke tilbud AF-Nordjylland giver de opsagte medarbejdere, hvilke økonomiske midler AF-Nordjylland råder over i forbindelse med indsatsen, og hvilke initiativer AF-Nordjylland har aftalt i samarbejde med virksomheden. Besvarelsen vedlægges. (Ikke optrykt her.)

Endelig kan jeg henvise til beskæftigelsesministerens besvarelse af 16. juni 2004 af spørgsmål nr. S 4312 stillet af Arne Toft (S), hvoraf bl.a. fremgår, hvilke tiltag regeringen har taget for at øge beskæftigelsen og sænke ledigheden, herunder i Nordjylland. Besvarelsen vedlægges. (Ikke optrykt her.)